
 

 

UCHWAŁA NR XXXII/460/17 

RADY MIEJSKIEJ W NIEPOŁOMICACH 

z dnia 29 czerwca 2017 roku 

w sprawie zasad, trybu przyznawania i pozbawiania, rodzajów i wysokości stypendiów sportowych 
gminy Niepołomice. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn.: Dz. U. 

z 2016 r., poz. 446 z późn. zm.) art. 31 ust. 1 i art. 31 ust. 3 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (tekst 

jedn.: Dz. U. z 2016 r., poz. 176 z późn. zm.) - Rada Miejska w Niepołomicach uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się: 

1) okresowe stypendia sportowe gminy Niepołomice dla zawodników za osiągnięte wyniki sportowe; 

2) stypendia dla trenerów prowadzących szkolenie zawodników osiągających wysokie wyniki sportowe 

w międzynarodowym współzawodnictwie sportowym lub w krajowym współzawodnictwie sportowym. 

§ 2. Stypendia przyznawane są przez Burmistrza Miasta i Gminy Niepołomice. 

§ 3. Szczegółowe zasady, tryb przyznawania i pozbawiania, rodzaje i wysokość stypendiów określa 

regulamin stanowiący załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Niepołomice. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego. 

  

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Niepołomicach 

 

 

Marek Ciastoń 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 25 lipca 2017 r.

Poz. 4908



Załącznik do Uchwały Nr XXXII/460/17 

Rady Miejskiej w Niepołomicach 

z dnia 29 czerwca 2017 r. 

Regulamin przyznawania stypendiów sportowych gminy Niepołomice 

§ 1. Ustanawia się stypendia sportowe dla zawodników w wieku powyżej 16 roku życia za osiągnięte wyniki 

sportowe. 

§ 2. Stypendium sportowe (dalej: "stypendiami") może być przyznane: 

1) zawodnikom gier zespołowych osiągającym wysokie wyniki sportowe tj. biorącym udział w rozgrywkach 

drużynowych w lidze centralnej na arenie ogólnopolskiej, zrzeszonym w klubie sportowym mającym 

siedzibę na terenie gminy Niepołomice; 

2) zawodnikowi zamieszkałemu na terenie gminy Niepołomice uprawiającemu indywidualną dyscyplinę który 

osiąga wysokie wyniki sportowe tj. zajmuje miejsce medalowe w zawodach rangi mistrzostw Polski lub 

bierze udział w zawodach rangi mistrzostw Europy, mistrzostw świata, igrzyskach olimpijskich, 

zrzeszonemu w klubie sportowym mającym siedzibę na terenie gminy Niepołomice; 

3) trenerowi prowadzącemu szkolenie zawodników osiągających wysokie wyniki sportowe 

w międzynarodowym lub krajowym współzawodnictwie sportowym. 

§ 3. 1. Stypendia przyznaje się w ramach środków finansowych przeznaczonych na ten cel w budżecie gminy 

Niepołomice 

2. Wysokość stypendium dla zawodnika w poszczególnych miesiącach nie może przekroczyć w sportach 

drużynowych: 

1) w sportach drużynowych: 

a) 125% (dla zawodnika I klasy rozgrywkowej), 

b) 100% (dla zawodnika II klasy rozgrywkowej), 

c) 60% (dla zawodnika III klasy rozgrywkowej); 

2) w sportach indywidualnych: 125% 

- ostatniego, ogłoszonego przez Prezesa GUS przed dniem przyznania  stypendium,  przeciętnego  

wynagrodzenia w gospodarce narodowej za rok kalendarzowy. 

3. Określa się liczbę zawodników uprawnionych do przyznania stypendiów w następujących grach 

zespołowych: piłka nożna – 22 zawodników. 

4. Stypendium może być przyznane na okres do 6 (sześciu) miesięcy (w okresie od stycznia do czerwca oraz 

od lipca do grudnia) lub na 12 miesięcy w danym roku kalendarzowym. 

5. Środki finansowe na stypendium przyznane zawodnikowi przekazuje się zawodnikowi na podstawie i na 

zasadach określonych w porozumieniu zawartym pomiędzy gminą Niepołomice, a klubem sportowym do 

którego należy zawodnik. 

§ 4. Stypendia mogą być przyznawane trenerom prowadzącym szkolenie sportowe zawodników 

osiągających wysokie wyniki sportowe w międzynarodowym współzawodnictwie sportowym lub w krajowym 

współzawodnictwie sportowym - zrzeszonych w klubie sportowym mającym siedzibę na terenie gminy 

Niepołomice. Wysokość stypendium dla trenera w poszczególnych miesiącach nie może przekroczyć 125% 

ostatniego, ogłoszonego przez Prezesa GUS przed dniem przyznania  stypendium,  przeciętnego  wynagrodzenia 

w gospodarce narodowej za rok kalendarzowy. 

§ 5. 1. Z wnioskami o przyznanie stypendium mogą występować kluby sportowe mające siedzibę i działające 

na terenie gminy Niepołomice. Wniosek o przyznanie stypendium wnioskodawca składa w terminie do dnia 

31 grudnia na rok następny, oraz do 30 czerwca na drugie półrocze danego roku, z zastrzeżeniem, o którym 

mowa w ust. 2 oraz w § 7 ust. 6. 

2. Wnioski o przyznanie stypendiów na drugie półrocze 2017 r. mogą być składane w terminie do 30 dni od 

dnia wejścia w życie niniejszej uchwały. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 4908



§ 6. Wnioski o przyznanie stypendium rozpatruje pod względem merytorycznym i formalnym Burmistrz 

Miasta i Gminy Niepołomice biorąc pod uwagę osiągnięty poziom sportowy. 

§ 7. 1. Wypłatę stypendium zawodnikowi wstrzymuje się w przypadku: 

1) obniżenia poziomu sportowego - do czasu ponownego uzyskania wymaganego poziomu sportowego; 

2) niezdolności zawodnika do uprawiania sportu potwierdzonego orzeczeniem lekarza sportowego, trwającego 

dłużej niż trzy miesiące - do czasu odzyskania zdolności do uprawiania sportu. 

2. Zawodnik traci prawo do stypendium w przypadku: 

1) zakończenia kariery sportowej; 

2) zaprzestania reprezentowania klubu sportowego, na wniosek którego otrzymał stypendium, 

3) nieprzestrzegania obowiązujących przepisów sportowych i zasad etyki. 

3. Wstrzymanie lub pozbawienie zawodnika stypendium następuje z początkiem miesiąca następującego po 

miesiącu, w którym wystąpiły okoliczności, o których mowa w ust. l i 2. 

4. Decyzję o wstrzymaniu lub pozbawieniu zawodnika stypendium podejmuje Burmistrz Miasta i Gminy 

Niepołomice. 

5. Klub sportowy, w którym zrzeszony jest dany zawodnik, niezwłocznie zawiadamia Burmistrza Miasta 

i Gminy Niepołomice o wystąpieniu okoliczności, o których mowa w ust. 1 i 2. W razie braku zawiadomienia, 

o którym mowa, klub sportowy zobowiązany będzie do zwrotu środków finansowych, przekazanych po upływie 

miesiąca, w którym okoliczności te wystąpiły, z ustawowymi odsetkami od dnia przekazania środków 

finansowych do dnia zwrotu. 

6. Klub sportowy który jest wnioskodawcą w przypadkach, o których mowa w ust. 1-2 może złożyć wniosek 

o przyznanie stypendium innemu zawodnikowi w okresie i w wysokości jaką otrzymywał dotychczasowy 

stypendysta. 

§ 8. Burmistrz Miasta i Gminy Niepołomice pozbawia stypendium trenera w przypadku zaprzestania 

prowadzenia przez trenera szkolenia sportowego zawodnika(ów) reprezentującego(ych) klub sportowy mający 

siedzibę na terenie gminy Niepołomice. Pozbawienie trenera stypendium następuje z początkiem miesiąca 

następującego po miesiącu, w którym wystąpiła okoliczność, o której mowa. Przepisy § 7 ust. 5-6 stosuje się 
odpowiednio. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 4908


		2017-07-25T11:06:51+0000
	Polska
	Joanna Żurek-Wójcik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




